
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1218/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2019 a
las 10:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 1880 paneles LED con destino al Instituto de Biologia Molecular
Eladio Viñuela

Valor estimado del contrato 39.873 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.246,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.873 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: A contar desde el día siguiente de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Instituto de Biologia Molecular Eladio Viñuela
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Nicolas Cabrera, 1
(28049) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Lugar

Salon de Actos del CSIC

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27
(28006) Madrid España

Apertura documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/09/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 28.608,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.382,4 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.608,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.616,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/10/2019
Plazo de Formalización Del 11/10/2019 al 31/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 87Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 87Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fb5FG2fkuGymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004512550 |  2019-381876 | Thu, 10 Oct 2019 10:06:14:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140056883907723901254873247507255748699 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fb5FG2fkuGymq21uxhbaVQ%3D%3D

